t
2

3

4

5

6

7

8

9

10

1L

12

13

t4

15

16

L7

18

19

20

27

22

23

24

25

26

27

28

29

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BELTERRA
VILAAMERICANANS 213 CENTRO CEP:68143 - 000
CGC: 01.614.120/0001. - 41FONE/ FAX:3558L152

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BELTERRA
2 0 2 7/ 2 02 4. REA LTZADA AO P Rr MEr RO pIA pO MÊS DE IAN Er RO p E p O r S turr L E VI NTE
E UM,

Ata da Sessão Solene de posse do Prefeito Jociclelio Castro Macedo, reeleito e do

Vice Prefeito eleito - Ulisses José Medeiros Alves, para o quadriênio202112024,

realizada ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, com início às

dez horas e dez minutos em cumprimento a decisão do Presidente do Tribunal

Superior Eleitoral, nos autos da ação de Tutela Cautelar Antecedente, processo

0602022-75.2020.6.00.0000, tendo como Presidente da Câmara Municipal de

Beltena a Sen hora Maria de Lou rdes de Souza Lima, Sergio Cardoso de Campos

primeiro Secretário e como segundo Secretário Relison Silva Nascimenb.

lmplorando a proteçáo de Deus a Senhora Presidente declarou aberta a Sessão

Solene. Em continuidade, convocou o Prefeito Reeleito Jociclélio Castro Macedo

cpf:559.991.58249 e o vice prefeito Ulisses Jose Medeiros Alves cpf '. 577.426.182-

49, para compor a mesa. Em seguida a senhora Presidente pediu a todos para

durante o ato de afirmação, para que todos ficassem de pé, chamou o Prefeito

reeleito para Proferir o seguinte juramento: "PROMETO MANTER, DEFENDER E

cuMPRrR AS CONSTTTUTÇÔES DO BRASTL E DO ESTADO, A LEt ORGÂNtCA

MUNICIPAL OBSERVAR AS LEIS, PROMOVER O BEM GERAL DO POVO

BELTERRENSE E DESEMPENHAR COM HONRA E LEALDADE AS MINHAS

FUNÇÔES". Em seguida, o vice. Prestado compromisso, foi lavrado o termo de

posse, que foi assinado pelos empossados com os membros da mesa. A senhona

Presidente agradeceu o Prefeito e ao vice em seguida, passou a palavra Prefeito

senhor Jociclelio Castro Macedo iniciou seu discurso agradecendo a todos, em

especial a sua família e a todos os vereadores e todos que votaram e apoiaram, a

população que deu a oportunidade a reeleição, sempre pensando no bem estar da

população, disse que vai continuar da mesma forma administrando com

transparência para torna Belterra cada dia melhor para nosso povo. Em seguida

nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente declarou encenada a Sessão

Solene de Posse do Prefeito Reeleito Jociclélio Castro Macedo. Plenário das

SessÕes da Câmara Municipal de Belterra, às dez horas e vinte e dois minubs

minutos do dia primeiro de janeiro de dois mil e vinte e um.

d

/tt\,,**
1t2 fuP

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAI- DE BELTERRA
VILA AMERICANA Ns 213 CENTRO CEP: 68143 - 000
CGC: 01.614.120 /0001, - 41FONE/ FAX: 355811.52

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BELTERRA
2 0 2 7/ 2 02 4. REALI ZAD A AO p RI MEI RO DI A D O MÊS D E rAN EI RO D E D A r S Mr L E VI NTE
E UM,

30 Jociclélio Castro Macedo,

3L Ulisses José Medeiros Alves

gZoJ^ra
i^ú t"" Y"r."t0J"> a-{rr

MARIA DE
LOURDES

32

33

34

Presidente. Maía de Lourdes de Sousa Lima - SOUZA

1a Secretário: Vereador Sérgio Cardoso de Campos

2" Secretário:Relison Silva do Nascimento - fr;,;@

2t2

20/01/2021

1/1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
01.614.112/0001-03
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
01/01/1997

NOME EMPRESARIAL
MUNICIPIO DE BELTERRA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
84.11-6-00 - Administração pública em geral

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
124-4 - Município

LOGRADOURO
VL AMERICANA

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
********

CEP
68.143-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
BELTERRA

UF
PA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
MUNICÍPIO DE BELTERRA

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/01/2021 às 15:09:53 (data e hora de Brasília). Página: 1/1